Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

Instituto Nacional de Pesca y Acuacultura

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
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541,162,546

0

541,162,546

640,599

0
0
0

0
640,599

541,803,145
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567,877,600

567,877,600

747,168

0
0
0

0
747,168

568,624,768

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

482,068,385

144,846,134
14,865,912
322,356,339

58,758,737

0
0
58,758,737
0
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21,259,645
21,236,839

0

o

562,086,767

-20,283,622

528,175,824

150,681,189
19,588,506
357,906,129

40,317,121

0
0
40,317,121
0
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24,936,459
24,935,930

0
0
0

0
529

0
0
593,429,404

-24,804,636

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz6: L.C. RENATO RAMIREZ CORNEJO
SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboré: C.P. CARLOS ALBERTO REYES ARROYO
JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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