Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Pesca y Acuacultura

Ente Público:		Instituto Nacional di	e Pesca y Acuacultura		
Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	482,068,385	528,175,824
Impuestos	0	0	Servicios Personales	144,846,134	150,681,189
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	14,865,912	19,588,506
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	322,356,339	357,906,129
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	58,758,737	40,317,121
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	C
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	58.758.737	40.317.121
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	Ayudas Sociales	0	.0,017,121
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	541,162,546	567,877,600	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
			Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0		•	
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	E41.162.E46	F/7 077 / 00	Participaciones y Aportaciones	0	0
Pensiones y Jubilaciones	541,162,546	567,877,600	Participaciones	0	0
Otros Ingresos y Poneficios			Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	640,599	747,168	Convenios	0	0
Ingresos Financieros	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	O
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	640,599	747,168	Costo por Coberturas	0	0
,	0.10,077	, ,,,,,,,	Apoyos Financieros	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	541,803,145	568,624,768	• ,	· ·	
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	21,259,645	24,936,459
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	21,236,839	24,935,930
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	C
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	22,806	529
			Inversión Pública	0	O
			Inversión Pública no Capitalizable	0	O
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	562,086,767	593,429,404
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-20,283,622	-24,804,636

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. RENATO RAMIREZ CORNEJO SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS Elaboró: C.P. CARLOS ALBERTO REYES ARROYO JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD